
   令和５年９月２１日  

 第２学年保護者  様  

                            名護市立名護中学校  

                             校  長   根路銘  国斗  

                             ２学年主任  佐藤珠美  

                                  （公印省略） 

 

 

職場体験学習実施に向けた保護者説明会の開催について（御案内） 

 

 

 秋涼の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素

より本校教育活動に御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、第２学年におきましては、働くことの意義及び充実感など、職業についての具体的な体

験をおこない、将来の進路選択に役立てる目的として職場体験学習を実施しております。本年

も、11 月２０日から３日間の日程で、多くの事業所等に生徒の受け入れを御快諾いただき、準備

を進めているところでございます。 

 そこで、本行事実施にあたり、保護者を対象とした説明会を下記のとおり開催致したいと存じ

ます。 

 多くの保護者の御協力を必要とする行事です。公私ともに御多忙のところ、大変恐縮ではござ

いますが、趣旨を御理解いただき、御参集くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。  

 

記  

 

１．期  日   令和５年 10 月５日（木） 午後 6 時 30 分～ 

   

２．場  所   体育館   ※駐車場は運動場をご利用ください。 

 

３．内  容  

   （１）趣旨説明･事前学習状況報告  

   （２）保護者への協力依頼･諸確認（事前打ち合わせ、体験期間中の送迎など） 

   （３）保険の説明  

   （４）送迎計画の確認  

   （５）各職場に関する確認  

 

４．質疑応答  

 

５．閉会のことば 

※閉会後、必要に応じて各職場ごとの顔合わせや確認（各職場担当）  


